

Bienestar

C O R P



Bienestar
CORP



DICIEMBRE V.12 -2025





CATEGORÍA ENTRETENIMIENTO

Bienestar
CORP

TARIFAS CINE COLOMBIA (2025)

- BOLETA GENERAL 2D: \$ 13.000
- ✓ CONFITERIA:
- COMBO 3: Crispetas Saladas de 100g + Gaseosa de 640ml + 1 Perro Caliente: \$ 27.000

Nota: Boleta válida para redimir en cualquier función con Cine Colombia a nivel nacional, a excepción de Cine Bar Hacienda Santa Bárbara Bogotá.



 A nivel Nacional
Boleta Virtual

Tarifa vigente hasta 12 de enero 2026

TARIFAS CINEMARK (2025)

Tarifa promedio Viernes, FDS, Festivos en teatros:

2D: \$ 13.800 – 26.000 Las tarifas varían según el teatro elegido.

TARIFA CONVENIO:

- **BOLETA GENERAL 2D: \$11.200**
- **BOLETA GENERAL 3D: \$17.850**

✓ CONFITERIA:

- **COMBO 1:** Crispetas 100g + gaseosa 22onzas: **\$ 10.900**
- **COMBO 3:** Crispetas saladas 100g + gaseosa pet de 384 ml + Perro Caliente: **\$23.100**



 **A nivel Nacional**
Boleta Virtual

Nota: Boleta válida para redimir en cualquier función con Cinemark a nivel nacional.

Tarifa vigente hasta 12 de enero 2026

TARIFAS ROYAL FILMS (2025)

Tarifa promedio en Taquilla - \$43.000

TARIFA ESPECIAL: \$27.500

Combo Royal Films incluye:

- Boleta General 2D.
- Gaseosa Mediana (22oz).
- Caja de Crispetas Pequeña (40gr).
- Perro Caliente.



 **A nivel Nacional**

Boleta Virtual

* Boleta válida para redimir en cualquier función con Royal Films a nivel nacional.
Aplican para Estrenos.

Tarifa vigente hasta 12 de enero 2026

PISCILAGO (2025)

Tarifa Parque (No Afiliado): \$112.500

TARIFA CONVENIO: \$90.000

Incluye:

Pasaporte de ingreso para todas las atracciones, tarjeta de asistencia médica, almuerzo y refrigerio.

***Almuerzo** (Según la oferta del restaurante - promedio 9 opciones de menu).

***Refrigerio** (Vaso de helado).

- **PASAPORTE CON FECHA VIGENTE HASTA EL 31 DE ENERO DEL 2026**
- Pasaporte valido para mayores de 4 años en adelante .
- Niños hasta 3 años, no cancelan pasaporte, se recomienda llevar registro civil para demostrar la edad.



Melgar - Girardot

Pasaporte Físico

Tarifa vigente hasta el 30 de diciembre de 2026

PASAPORTE SILVER (2025)

Tarifa en parque Pasaporte + Combo : \$ 88.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE + COMBO+ PALETA : \$ 62.000

INCLUYE: 29 atracciones ilimitadas entre infantiles, familiares y extremas: Acuario, Aviones, Buggies, Bus Loco, Dragon Fly, Mini chocones, Mini Rueda, Montaña Rusa, Paseo Pirata, Play Ground, Sillas Voladoras, Soft Play, Tortugas, Vía Panamericana, Carrusel, Magic Bikes, Monasterio Inclinado, Mundo Natural, Tacitas de Té, Teatro 5D, Tren Rio Grande, Troncos, Moto Disko, Black Hole, Chocones, Ranger, Tropicana, Vertical Swing e Ikaro.

Combo: Perro caliente + gaseosa 250ml + paleta.

NO INCLUYE: Crazy Jump, Air Race, Quantum, Xtreme, Sky Coaster, paseo a caballo, karts y juegos de destrezas.

NOTA:PASAPORTE VÁLIDO PARA PERSONAS QUE MIDAN MENOS DE 149 CMS –
Recomendado para niños hasta 9 años.

Los acompañantes pueden ingresar sin cancelar bono de ingreso al Parque.

Nota: Pasaporte válido para todos los días en que se encuentre abierto el parque, excepto cuando esté reservado para actividades especiales.

Tarifa vigente hasta el 12 de Enero de 2026



Bogotá

Pasaporte Virtual

PASAPORTE GOLD (2025)

Tarifa Parque Pasaporte + Combo 98.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE + COMBO+ PALETA: \$ 84.900

INCLUYE: 33 atracciones ilimitadas entre infantiles, familiares y extremas: Acuario, Aviones, Buggies, Bus Loco, Dragon Fly, Mini chocones, Mini Rueda, Montaña Rusa, Paseo Pirata, Play Ground, Sillas Voladoras, Soft Play, Tortugas, Vía Panamericana, Carrusel, Magic Bikes, Monasterio Incliniado, Mundo Natural, Tacitas de Té, Teatro 5D, Tren Rio Grande, Troncos, Moto Disko, Black Hole, Chocones, Ranger, Tropicana, Vertical Swing, Ikaro, Crazy Jump, Air Race, Quantum, Gravity,

Combo: Perro caliente + Gaseosa 250 ml.

NO INCLUYE: Sky Coaster, laberinto del horror, go karts, paseo a caballo y karts.

NOTA:PASAPORTE VÁLIDO PARA PERSONAS QUE MIDAN MAS DE 150CM

Nota: Pasaporte válido para todos los días en que se encuentre abierto el parque, excepto cuando esté reservado para actividades especiales.



Bogotá

Pasaporte Virtual

Tarifa vigente hasta el 12 de Enero de 2026

SALITRE MAGICO NITRO – CHRISTMAS FEST

Tarifa Pasaporte NITRO + BIG DOCKER + PAPAS + GASEOSA 16 ONZ + SEGURO LLUVIA

Tarifa Taquilla Parque: \$ 116.900

T. NITRO ADULTO CONVENIO: \$80.000

INCLUYE:

- Ingreso a atracciones ilimitadas, **Combo: Perro BIG Dogger + papas a la francesa de 90g + gaseosa de 16 oz.**
- **CHRISTMAST FEST:** Zona dulce, Aldea de los deseos, Experiencia polar, trineo de papa Noel , túnel de luz, Zona polo norte ,Zona de elfos, acceso a zonas de Galletas Mama Noel ,casa Papa Noel. **El Festival estará habilitado hasta el 12 de enero 2026**
- **NO INCLUYE:** Ingreso a Karts, Chocones / No incluye Kit elaboración galletas e IGLU.

NOTA: Todo Niño menor a 15 años requiere ingreso con adulto responsable al parque, el adulto debe adquirir pasaporte Nitro. Estatura mínima 140 cms.

Pasaporte válido para todos los días en que se encuentre abierto el parque, excepto cuando esté reservado para actividades especiales.



Pasaporte Virtual

Tarifa Vigente desde 01 de diciembre de 2025 hasta el 25 de enero 2026

Bienestar
C O R P

SALITRE MAGICO NITRO KIDS - CHRISTMAS FEST

TARIFA TAQUILLA PASAPORTE NITRO KIDS+ PERRO DOCKER + PAPAS A LA FRANCES 120 G Y
GASEOSA 12 OZ + SEGURO LLUVIA : \$ 92.900

PASAPORTE NITRO KIDS TARIFA CONVENIO \$ 61.200

INCLUYE:

- Ingreso ilimitado atracciones infantiles y familiares.
- **Combo: Perro Dogger + Papas a la francesa de 90 g + gaseosa 16 oz**
- **Christmas FEST:** Zona dulce, Aldea de los deseos, Experiencia polar, trineo de papa Noel , túnel de luz, Zona polo norte ,Zona de elfos, acceso a zonas de Galletas Mama Noel ,casa Papa Noel .**El Festival estará habilitado hasta el 12 de enero 2026**
- **NO INCLUYE: Ingreso a Karts, Chocones y Castillo del Terror /** No incluye Kit elaboración galletas e IGLU.

NOTA: Todo Niño menor a 15 años requiere ingreso con adulto responsable al parque, el adulto debe adquirir pasaporte Nitro. Estatura mínima 140 cms.

Pasaporte válido para todos los días en que se encuentre abierto el parque, excepto cuando esté reservado para actividades especiales.

Tarifa Vigente del 01 de diciembre de 2025 hasta el 25 de enero 2026



**SALITRE
MAGICO**



Bogotá
Pasaporte Virtual

SKY ZONE TRAMPOLINE PARK (2025)

Tarifa Parque SALTO FREESTYLE: \$105.000

TARIFA CONVENIO: \$68.000

INCLUYE: 90 minutos + medias + combo alimentación: Perro + gaseosa.

INCLUYE: Glow Party.

NOTA: Niños mayores de 1 año y medio cancelan pasaporte y niños menores de 6 años deben ingresar en compañía de un adulto.

Actividad GLOW PARTY: Únicamente sábados y domingos (06:00 pm – 09:00 pm) sujeto a cambios.

Nota: Pasaporte válido de martes a domingo en los horarios establecidos por el parque, sujeto a cambios por actividades especiales.



 Bogotá – CC Plaza Claro.
Pasaporte virtual

Tarifa vigente hasta 12 de enero de 2026

MULTIPARQUE PARQUE DE DIVERSIONES (2025)

Tarifa MANILLA MAXI MULTIPARQUE en parque: \$86.000

TARIFA CONVENIO: \$ 62.900

INCLUYE: Derecho a disfrutar **ilimitadamente** de las atracciones como: Karts, Skybikes, spinning coaster (montaña rusa), jumping, twist & shout, mini fórmulas, carrusel, aeronaves, sillas voladoras, atracciones no mecánicas, columpio extremo, minibotes, superbotes, botes familiares, lasertag, bazuka ball, carros chocones, yukids, safari, la nube, cataplug, inflables extremos, gofito, la granja, llamas y ponys.

NO INCLUYE: Dinosaurios, Arcade, Euphoria, Pista Indoor Kart.

NOTA: Pasaporte válido para niños y adultos, recomendado para niños de 4 años en adelante. Las atracciones son sujetas a estatura.

Pasaporte válido para todos los días en que se encuentre abierto el parque, excepto cuando esté reservado para actividades especiales.

Tarifa vigente hasta 12 de enero 2026



 Autopista norte - Bogotá

Pasaporte Virtual

MALOKA (2025)

Tarifa Pasaporte Exploratorio + Laboratorio + Proyección en Parque: \$53.200

TARIFA ESPECIAL: \$ 47.900

Recorrido Exploratorio + Laboratorio + Proyección: Se subdividen las siguientes opciones:

Laboratorio Bio: (Recomendado para niños de 8 años en adelante) Una oportunidad para explorar, observar y experimentar la biodiversidad de nuestro país.

Laboratorio Inventores: (Recomendado para niños de 9 años en adelante) Indagar, construir, armar y desarmar.

Laboratorio Pequeños Inventores: (Recomendado para niños de 4 a 7 años) desarrolla sus habilidades motoras y cognitivas para crear inventos.

Nota:

*Pasaporte válido de martes a domingo y días festivos , cerrado los lunes (martes en caso de ser lunes festivo) .Sujeto a cambios de horarios.

* SE DEBE DEFINIR FECHA ESPECIFICA DE VISITA PARA GENERAR LA RESERVA.



Bogotá

Pasaporte virtual- Reserva

Tarifa vigente hasta el 12 de Enero de 2026

CATEGORIA TURISMO NACIONAL - RESERVAS

KANALOA PARQUE ACUÁTICO (2025)

Descuento en pasaportes sobre valor de Taquilla.

Tarifa en parque \$60.000

TARIFA CONVENIO PASADIA : \$53.500

El pasaporte incluye: Entrada al parque: uso ilimitado de piscinas y toboganes + granja Makondo.

Atracciones incluidas : Tobotuga, Lagoguana, Granja Makondo, Acuacorda, Rokaudal, Ardiluvio, Diverlluvia, Piscina kanoloa, Monarka, Burbuga.

Bono alimentación:\$35.000 (Opcional):

(Bono para ser redimido en su totalidad en los diferentes restaurantes: Pollo tropical, Rapidan, El rancho, Suko).



Santa Fé de Antioquia

Reserva – orden virtual

HORARIO: martes a domingo y días festivos de 09:00 a 17:00. Sujeto a cambios.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque, las boletas se reclaman directamente en taquilla del parque, con orden emitida por BIENESTAR CORP.

Tarifa vigente hasta el 30 de diciembre de 2026

UKUMARI (2025)

Taquilla Tarifa adulto: \$49,000 / Tarifas Niños: \$36.000 Taquilla Tarifas adulto mayor y personas con discapacidad :\$36.000.

TARIFA CONVENIO PASAPORTE

Tarifas Niño (2 -12 años): \$32.800

Tarifa adulto: (más de 140 cm) :\$44.500

Tarifas adulto mayor y personas con discapacidad \$36.000.*No aplica descuento *

EL PASAPORTE INCLUYE:

Ingreso al parque con los 3 recorridos autoguiados, Bosques Andinos, Sabana Africana, y Hogar de paso. 3 horas aproximadamente, más de 90 especies de animales, 6.000 tipos de planta y una colección de 12 dinosaurios tamaño real.

HORARIO: Lunes a domingo de 9:00am a 5:00pm. Sujeto a cambios.

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque, las boletas se reclaman directamente en taquilla del parque, con orden emitida por BIENESTAR CORP.



Kilometro 14 vía cerritos
Entrada por la bomba Santa Barbara.

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

PASADIA – CARIBE AVENTURA (2025)

Taquilla NIÑO (2-12 años) : jueves a sábado: \$40.000

Taquilla ADULTO mayores a 12 años): jueves a sábado \$80.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE DE JUEVES A SABADO :

Tarifa niño (2 a 11 años): \$ 38.500

Tarifa adulto (Mayores de 12 años): \$ 76.000

Incluye: Ingreso al parque, uso ilimitado de las atraccion

ATRACCIONES ACUATICAS : Piscina de olas ,Tobogán Sierra Nevada, atraccion acuática Rio lento - Magdalena, Piscinas Olas Tayrona, Volcán Totumo, Coco Splash

ATRACCIONES NO ACUATICAS: Faro punta gallina, Plazoleta del sombrero vueliao, via 40,Chozas Koguis, ciudad perdida.

Niños menores de 2 años no cancelan. Alquiler de Lockers se deben cancelar en sitio.

Horario: jueves a domingo de 9:00am a 4:30pm temporada baja / Abierto todos los dias en temporada alta , abierto en dias festivos. Horario sujetos a cambios.



 **Piojo – Atlántico**

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 31 enero de 2026

PASADIA – CARIBE AVENTURA (2025)

Taquilla NIÑO (2-12 años) Domingo y festivos Niño : \$80.000

Taquilla ADULTO (mayores a 12 años): Domingo y festivos \$120.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE DE DOMINGO Y FESTIVOS:

Tarifa niño (2 a 11 años) : \$ 66.500

Tarifa adulto (Mayores de 12 años): \$ 108.900

Incluye: Ingreso al parque, uso ilimitado de las atraccion

ATRACCIONES ACUATICAS : Piscina de olas ,Tobogán Sierra Nevada, atraccion acuática Rio lento - Magdalena, Piscinas Olas Tayrona, Volcán Totumo, Coco Splash

ATRACCIONES NO ACUATICAS: Faro punta gallina, Plazoleta del sombrero vueliao, via 40,Chozas Koguis, ciudad perdida.

Niños menores de 2 años no cancelan. Alquiler de Lockers se deben cancelar en sitio.

Horario: jueves a domingo de 9:00am a 4:30pm temporada baja / Abierto todos los dias en temporada alta , abierto en dias festivos.Sujeto a cambios de horario:

Bienestar
C O R P



Piojo – Atlántico

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 31 de enero 2026

PASADIA - LAS BAILARINAS PARQUE AGUA Y AVENTURA (2025)

Bienestar
C O R P

Incluye las siguientes actividades:

- Entrada al parque y actividades (para realizar las actividades hay un peso límite entre 80 y 90 kl),
- Caminata sendero ecológico 800 mts.
- Túnel y Cascada de agua Natural
- Muro de escalar
- Deslizadores ecológicos en agua de cascada.
- Columpio extremo – Medio Sector piscinas y baldes de agua en cascada.
- Piscinas con Toboganes para niños y adultos.
- Laberinto subterráneo.
- Mirador mano de Jesús Mirador de la cruz más alta en Latinoamericana (14 pisos altura).
- Actividades en lago.
- **HORARIO: 09:00 AM – 05:30 PM.** Horario sujeto a cambios.



Montenegro - Quíndio
Reserva – orden virtual

PASADIA - LAS BAILARINAS PARQUE AGUA Y AVENTURA (2025)

Descuento en pasaportes sobre valor de taquilla TEMPORADA BAJA:

Tarifa niño (5-12 años) : \$55.000 / Tarifa adulto (13 – 70 años) : \$65.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE :

Tarifa niño : \$ 49.400

Tarifa adulta: \$ 58.300

Opcional almuerzo:

* Mojarra Frita, 36.000 / Filete de Pollo, Lomo de Res o Cerdo: \$34.000

Niños menores de 5 años y adultos mayores de 70 años no cancelan.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque.



Montenegro - Quíndio

Reserva – orden virtual

TARIFA TEMP BAJA : 01 al 14 de Diciembre 2025

PASADIA - LAS BAILARINAS PARQUE AGUA Y AVENTURA (2025)

Descuento en pasaportes sobre valor de taquilla TEMPORADA ALTA

Tarifa adulto (13 – 70 Años): \$75.000 / Niños 5 a 12 años :\$ 65.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE :

Tarifa niño : \$ 58.000 - Tarifa adulto: \$ 67.000

Opcional almuerzo:

Buffet: Filete de Pollo, Lomo de Res o Cerdo: \$36.000

Niños menores de 5 años y adultos mayores de 70 años NO CANCELAN.



TEMPORADA ALTA: Fin de año Diciembre del 15 al 21 de enero.

 Montenegro – Quindío.

Reserva – orden virtual

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque.

TARIFA TEMP ALTA: 15 Diciembre al 21 de enero 2026

MINA DE SAL DE NEMOCON (2025)

Tarifas en taquilla Adulto: \$42.000

Tarifas en taquilla Niños, adultos mayores y personas con discapacidad: 30.000

TARIFA DESCUENTO:

Adulto (13-59 años): \$37.900

Niños (4-12 años), adultos mayores (60 años en adelante) y personas con discapacidad: \$27.400

INCLUYE: El museo de la historia de la sabana ,Los espejos de salmuera, Locación de la película los 33,La cascada de sal ,La capilla, Cámara del palpito,Chuy Gómez,El cacique nemequene,Tanque de santa bárbara, Cámara de Humboldt, Ciudad de las estalactitas Mirado, Árbol de los sueño

HORARIO:

Lunes a domingo de 9:00am a 5:00pm . Sujeto a cambios y cierres por actividades.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque, las boletas se reclaman directamente en taquilla del parque, con orden emitida por BIENESTAR CORP.

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025



Nemocón – C/marca.

Reserva – orden virtual

PARQUE EXPLORA (2025)

Tarifa COMBO EXPLORA + PLANETARIO en parque \$67.000

TARIFA ESPECIAL: \$ 63.500

Incluye:

Brazalete para ingreso al Parque Explora + Planetario. **Incluye Parque Explora:** Acuario, Exposición Dinosaurios, salas interactivas:Sala Abierta, Sala Tiempo, Sala Mente, Sala En Escena, Sala Música

En Planetario incluye: Show Planetario (Domo) + recorrido por experiencias interactivas del museo.

Pasaporte válido para niños y adultos.

Niños menores de 2 años no cancelan

- Horario regular de martes a domingo y festivos. Martes después de festivo cerrado por mantenimiento.
- Horario sujeto a cambios y cierres por actividades.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



Medellín - Antioquia

Reserva – Voucher Virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

INFLAPARQUE ACUÁTICO IKARUS (2025) –FS- FESTIVOS

Tarifa niño (3-12 años) y Adulto mayor (60 años en adelante) \$52.000

Tarifa adulto: (13-59 años) \$55.000

TARIFA CONVENIO PASAPORTE:

Tarifa niño y Adulto mayor : \$48.500

Tarifa adulto: \$51.500

Opcional almuerzo: Ajiaco o Sancocho:\$33.500.

INCLUYE:

Quione, Pegaso, Piscina Atlantida, Pentatlon, Cascada Neda, Helios, Tobogan Rio de Icaria, Fauno, Aloadas, Hades, Rio de Icaria, Centauro, Trirreme Nave de Guerra, Phaininda, Hidra, Parque infantil Ninfas, Medusa. Algunos artículos inflables para la diversión dentro de las atracciones pueden variar.

***Nota: el parque no abrirá el 24 de diciembre ni el 31 de diciembre**

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque.

Desde el mes de febrero hasta el mes de mayo tendremos servicio al público general únicamente los fines de semana que comprende los días (sábados, Domingos y días festivos.)



 **Ricaurte- C/marca.**
Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

PARQUE NACIONAL DEL CAFÉ (2025)

Descuento en pasaportes sobre valor de taquilla

TARIFAS ESPECIALES:

- Pasaporte Múltiple: Parque: \$95.000 – Dcto: \$ 90.000
- Pasaporte Junior (90 a 124 cms): Parque: \$ 65.000– Dcto: \$ 61.900
- Pasaporte Senior (70 años en adelante): Parque: \$65.000 – Dcto: \$ 61.900

Incluye: 22 atracciones ilimitadas (Teleférico plaza, teleférico bambusario, yippe, krater, montaña rusa, montaña acuática, show del café, rápidos, tren del café, cumbre, ciclón, museo del café, rueda panorámica, mini – chocones, barco del café, barón rojo, río lento, carrusel (mundo de los niños), carrusel (cafeteritos), rin rin, pulpo). 5 atracciones limitadas – solo una vez (Karts, karts dobles, botes chocones, carros chocones).

Cada pasaporte es para uso individual e incluye el ingreso al parque, las experiencias cafeteras y el uso de todas las atracciones.

No incluye: Paseo a Caballo

Horario: miércoles a domingo de 09:00 am a 6:00 pm . Sujeto a cambios.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque.



Pueblo Tapao, Quindío

Reserva – orden virtual

Cambio de tarifa en el mes de Diciembre 2025

PARQUE NACIONAL DEL CAFÉ (2025)

- **PASAPORTE MULTIPLE:**

El pasaporte múltiple del Parque del Café incluye acceso ilimitado a todas las atracciones mecánicas y culturales, como la montaña rusa, ciclón, teleférico y el show del café, para personas que miden a partir de 125 cm.

Atracciones incluidas:

Atracciones mecánicas, Montaña rusa, Ciclón, Krater, Yippe, Rueda panorámica, Botes chocones, Rápidos, Carrusel, Barón Rojo, Barco del Café, El secreto de la naturaleza, Montaña acuática, Atracciones culturales, Teleférico, Tren del café, Show del café, Museo del café, Atractivos como el monumento a la cosecha, cafetal tradicional, y el bambusario.

No incluye paseos en caballo, pero sí la entrada al parque y el acceso a sus espectáculos y experiencias cafeteras.

Requisitos: Es para personas con estatura superior a 125 cm. Exclusiones: El pasaporte no incluye el uso del paseo a caballo. Acceso: Brinda entrada ilimitada a las atracciones mecánicas y culturales.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



Pueblo Tapao, Quindío

PARQUE NACIONAL DEL CAFÉ (2025)

• PASAPORTE JUNIOR:

El Pasaporte Múltiple Junior del Parque del Café, diseñado para personas entre 90 cm y 124 cm de estatura.

- ✓ **Atracciones ilimitadas:** Teleférico Plaza, Teleférico Bambusario, Yippe, Montaña Rusa, Montaña Acuática, Show del Café, Rápidos, Tren del Café, Pulpo, Museo del Café, Rueda Panorámica, El Secreto de la Naturaleza, Mini – Chocones, Rin rin, Barón Rojo,
- **Atracciones limitadas (acceso una vez):** Karts Dobles, Botes Chocones, Carroza (Paseo a caballo) ilimitadamente que apliquen para este rango de estatura.

• PASAPORTE SENIOR:

El Pasaporte Senior del Parque del Café, para personas de 70 años en adelante, incluye el acceso ilimitado a todas las atracciones mecánicas y atractivos culturales, excluyendo el paseo a caballo.

- ✓ **Atracciones incluidas -Atracciones Mecánicas:** Todas las atracciones mecánicas, de intensidad extrema, media y baja, están disponibles con el pasaporte senior. Esto incluye atracciones como la montaña rusa Krater, el Ciclón, el Barco del Café, y el Carrusel Cafeteritos, entre otras.
- ✓ **Atractivos Culturales:** Todas las experiencias cafeteras y los atractivos culturales también están incluidos. Algunos de estos atractivos son el Sendero del Café, el Monumento a la Cosecha, la Torre Mirador, el Jeep Willys y el Bosque de Mitos y Leyendas. Exclusiones Paseo a Caballo: El pasaporte senior no incluye el paseo a caballo.

Consideraciones importantes: Para adquirir el pasaporte senior, se debe acreditar la edad presentando el documento de identidad. Se deben acatar las restricciones de salud y altura para cada atracción mecánica.



Pueblo Tapao, Quindío

PASAPORTES HACIENDA NAPOLES (2025)

Descuento 5% en pasaportes sobre valor de Taquilla.

TARIFA ESPECIAL PASAPORTES:

- **Pasaporte Básico:** Parque: \$89.000 – Dcto: \$ 85.300
- **Pasaporte Safari:** Parque: \$139.000 – Dcto: \$ 132.100
- **Pasaporte Premium :** Parque: \$199.000 - Dcto: \$ 189.200

TENER EN CUENTA:

- ✓ Tarifas válidas desde 120 cms de adelante.
- ✓ **Parque Acuático Mundo Pangea** (Atracción familiar conformada por toboganes extremos, esta zona acuática solo se habilita de Jueves a domingo) .**Parque Congo** (Atracciones Mecánicas, sólo se habilita de Miércoles a Sábado).
- ✓ **Área Acuática Octopus tendrá un cierre parcial del 21 de julio al 13 de agosto de 2025**, como compensación quienes adquieran el Pasaporte Safari de jueves a domingo tendrán acceso sin costo adicional por un (1) día a Mundo de Pangea (beneficio válido hasta el 13 de agosto 2025).
- ✓ Si van en carro o moto , tener en cuenta tarifa parqueadero.
- ✓ **Se debe consultar horarios de las atracciones en TAQUILLA , está sujeto a cambios sin previo aviso.**
- ✓ Horario: 08:00 am a 06:00 pm de Miércoles a Domingo y Lunes festivos. En temporada alta los horarios cambian.



Doradal, Antioquia

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta el 15 de diciembre 2025

- **PASAPORTE BÁSICO: (1 día – No incluye zonas acuáticas)**

Incluye: Parque de Hipopótamos, Santuario de Fauna y Flora, Parque Jurásico, Gran Sabana Africana, Museo Africano, Museo Memorial, Biolandía (parque del Conocimiento) cuenta con el mundo de las Aves, el mundo de los Reptiles y Mariposario, Hábitat de los Felinos, Isla de los Monos, Vanesa y Elefantes, Suricatos, Amazon Safari, senderos ecológicos, Kamaria, Kaliwa, Zooloquito. **NO INCLUYE ZONAS ACUATICAS.**

- **PASAPORTE SAFARI: (1 día – No incluye EL MUNDO DE PANGEA)**

Incluye: Parque de Hipopótamos, Santuario de Fauna y Flora, Parque Jurásico, Gran Sabana Africana, Museo Africano, Museo Memorial, Biolandia (parque del Conocimiento) cuenta con el mundo de las Aves, el mundo de los Reptiles y Mariposario, Hábitat de los Felinos, Isla de los Monos, Elefantes, Suricatos, Amazon Safari, senderos ecológicos, Kamaria, Kaliwa, Zooloquito.

Atracciones acuáticas:

- * Parque Acuático DINOS que incluye Acuasaurus y Octopus.
- *Parque Acuático Río Salvaje que incluye las Cataratas Victoria y Cobras.
- * Las zonas húmedas tienen un solo uso, pero puedes hacer el recorrido y disfrutar de las demás atracciones las veces que requieras.
- *NO INCLUYE MUNDO PANGEA

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



 Doradal – Antioquia.

- **Pasaporte Premium: (3 días consecutivos ilimitadamente)**

Este pasaporte incluye: Parqué de Hipopótamos, Santuario de Fauna y Flora, Parque Jurásico, Gran Sabana Africana, Museo Africano, Museo Memorial, Biolandía (parque del Conocimiento) cuenta con el mundo de las Aves, el mundo de los Reptiles y Mariposario, Hábitat de los Felinos, Isla de los Monos, Vanessa y Elefantes, Suricatos, Amazon Safari, senderos ecológicos, Kamaria, Kaliwa, Zooloquito.

Atracciones acuáticas y mecánicas:

- Parque Acuático DINOS que incluye Acuasaurus y Octopus.
- Parque Acuático Río Salvaje que incluye las Cataratas Victoria y Cobras.
- Parqué Acuático Mundo Pangea (Toboganes extremos, **esta zona acuática NO presta servicio los miércoles**)
- Parque Congo (Atracciones Mecánicas, **no presta servicio los domingos**)

Nota:

- **Este pasaporte está diseñado para las personas que quieran disfrutar ilimitadamente por 3 días consecutivos de las atracciones.**

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para podergenerar la reserva.



Doradal – Antioquia.

PANACA - QUINDÍO (2025)

TARIFA CONVENIO PASAPORTES:

- Pasaporte Panaca: Parque: \$120.000 – Dcto: \$104.940
- Pasaporte Panaca Niño: Parque: \$77.000 - Dcto: \$73.500
- Espectáculo Travesía: Parque: \$70.000 – Dcto: \$
- Niños menores de 90cm no pagan.
- Pasaporte Niño aplica para menores de 12 años
- Las actividades adicionales como Canopea, Puentes Tibetanos, cabalgatas no están incluidas.
- Horario de martes a domingo y festivos 09:00 am – 6:00 pm. Sujeto a cambios o cierre por eventos.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



 Quimbaya - Quindío

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 06 de Diciembre 2025

PANACA - QUINDÍO (2026) *

TARIFA CONVENIO PASAPORTES:

- Pasaporte Panaca: Parque: \$120.000– Dcto: \$112.800
- Pasaporte Panaca Niño: Parque: \$85.000 - Dcto: \$79.700
- Pasaporte Campo adulto: Parque: \$175.000 - Dcto: \$65.500
- Pasaporte Campo Niño: Parque: \$140.000 - Dcto: \$163.900
- Espectáculo Travesía: Parque: \$70.000 – Dcto: \$131.800
- Niños menores de 90cm no pagan.
- Pasaporte Niño aplica para menores de 12 años
- Horario de martes a domingo y festivos 09:00 am – 6:00 pm. Sujeto a cambios o cierre por eventos.



 Quimbaya - Quindío

Reserva – orden virtual

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.

*Tarifa vigente desde el 07 de Diciembre 2025

- **Pasaporte Panaca :**

Incluye visita al Parque y acceso a 10 Estaciones Temáticas, 7 Aulas Vivas y 5 Presentaciones

- **Pasaporte Campo**

Incluye visita al Parque y acceso a 10 Estaciones Temáticas, 7 Aulas Vivas y 5 Presentaciones

***Válido solo para niños menores de 12 años.**

*Niños con estatura inferior a 90 cm entran gratis.

- **Espectáculo Travesía:**

¡Linda experiencia nocturna con más de 50 caballos de diferentes razas, acróbatas y bailarines.

martes, jueves y sábados a las 6:15 p.m. (Valida la disponibilidad en el calendario).



Quimbaya - Quindío

Tarifa vigente hasta 06 de Diciembre 2025

PLAYA HAWAI – IBAGUE (2025)

Descuento En Pasadía (V, FS Y FESTIVOS)

TARIFA CON DESCUENTO PASADIA:

- Tarifa Niño (4-11 años): **Parque: \$35.000 – Dcto: \$33.500**
- Tarifa Adulto (12–59 años): **Parque: \$45.000 – Dcto: \$43.000**
- Tarifa Adulto Mayor (60 años en adelante): **Parque: \$35.000 – Dcto: \$33.500**

TARIFA ALMUERZO OPCIONAL : \$23.500

Pasadía incluye: Entrada al parque + atracciones acuáticas.

Horario :08:00 am – 5:00 pm – sujeto a cambios o cierres por eventos.*

Nota:Los días miércoles el parque cierra por mantenimiento , La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



 Ibagué, Tolima

Reserva – orden virtual

TARIFA TEMPORADA ALTA desde el 02 de Diciembre hasta el 20 de enero

EL GRAN POZO AZUFRADO (2025)

TARIFA CON DESCUENTO PASADIA:

- Tarifa Adulto (12 años en adelante): **Parque: \$83.500 – Dcto: \$80.800**
- Tarifa Niño (5-11 años): **Parque: \$80.000 – Dcto: \$77.900**

Incluye: Ingreso al Gran Pozo Azufrado (Recibimiento con Agua Aromática o Tinto), Piscina (De Recreación en Horas de la Mañana), Lodoterapia (Ingreso a la Piscina de Lodo, Caminata Ecológica Libre, Historias del Árbol del Amor, Árbol de la Trilogía, Baño en la Quebrada Acuata, Baño en los chorros Masajeadores, recuperación de Tradición Oral y Mitológica y Museo Paleontológico)

Alimentación: Desayuno y Almuerzo (Opciones): Mojarras, pollo o pechuga al horno y limonada natural).

Horario: Martes a domingo y festivos de 09:00 am – 5:00 pm. Sujeto cambios o cierres.

Nota: La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque, las boletas se reclaman directamente en el parque, con orden emitida por BIENESTAR CORP. Solo se acepta cambio de reserva máximo 24 horas antes de la fecha programada.



Tocaima, Cundinamarca

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

KYQA MUYSQA (2025)

Descuento en diferentes tipos de pasadía.

MANILLAS INFANTILES: (Mayores de 2 años y menores de 125 cmc).

Paquete Infantil Chuta : Parque: \$42.000 – Dcto: \$ 40.000

Almuerzo infantil (no incluye bebida) **+Atracciones ilimitadas:** Túnel del tiempo, túnel sensorial, pista de saltarines, sillas voladoras, bungee trampolín, panteón muisca, inflable, saltarín, caza con arcos y flechas, muestra artística itinerantes, actividades en la aldea muisca, show principal.

Paquete Infantil TUNJITO : Parque: \$28.000 – Dcto: \$ 26.800

NO INCLUYE ALMUERZO - Atracciones ilimitadas: Túnel del tiempo, túnel sensorial, pista de saltarines, sillas voladoras, bungee trampolín, panteón muisca, inflable, saltarín, caza con arcos y flechas, muestra artística itinerantes, actividades en la aldea muisca, show principal.

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



 **Facatativá – Contiguo al Parque Arqueológico Piedras de Tunjo.**

Reserva – orden virtual

KYQA MUYSQA (2024)

PASAPORTE UBICACION EN ZONA GENERAL : (Mayores de 125 cmc).

Paquete Colombia: Parque: \$75.000 - Dcto: \$ 71.500

Almuerzo + Entrada(No incluye bebida) + Atracciones: Aldea Muisca, Túnel del tiempo, túnel sensorial, panteón muisca, guerra de tribus,Tubing jump pista saltarines, bumper ball, toro mecánico, bolo criollo, bumper ball , caza con arco y flechas, muestra artística, show principal. , atracciones infantiles :Bungee trampolin ,sillas voladoras ,inflable ,saltarin, playita.

Paquete Colombia Extremo: Parque: \$105.000 - Dcto: \$ 100.500

Almuerzo + Entrada(No incluye bebida) + Atracciones: Túnel del tiempo, túnel sensorial,panteón muisca, guerra de tribus, pista saltarines, bumper ball, toro mécanico, bolo criollo, bungee trampolín, caza con arco y flechas, muestra artística itinerantes, actividades en la aldea muisca, show principal. 2 lanzamientos de: Cauchera humana,muro de escalar, muro de descenso,, canopy. Ubicación en acomodación general.

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



Facatativá – Contiguo al Parque
Arqueológico Piedras de Tunjo.

Reserva – orden virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

KYQA MUYSQA (2024)

- PASAPORTES CON UBICACIÓN RESERVADA (2 - 5 PERSONAS) (Mayores de 125 cmc).

- Paquete VIP PICNIC Parque: \$81.000 - Dcto: \$ 77.500

Almuerzo + Entrada (No incluye bebida) + Atracciones: Aldea Muisca Túnel del tiempo, túnel sensorial,panteón muisca, guerra de tribus, Tubing Jump (2 Lanzamientos)pista saltarines, bumper ball, toro mecánico, bolo criollo, bungee trampolín, caza con arco y flechas, muestra artística itinerantes,, show principal. Atracciones Infantiles: Bungee, Trampolin , Sillas Voladoras ,infable , saltarin , playita.

Picnic Privado (desde 2 personas hasta 5 personas).

- Paquete VIP PICNIC RESERVADO EXTREMO: Parque: \$105.000 - Dcto: \$ 100.000

Almuerzo + Entrada (No incluye bebida) + Atracciones: Aldea Muisca ,Túnel del tiempo, túnel sensorial,panteón muisca, guerra de tribus, Tubing Jump (2 Lanzamientos) pista saltarines, bumper ball, toro mecánico, bolo criollo, caza con arco y flechas, muestra artística, show principal

Zonas Extremas (2 lanzamientos): Cauchera Humana , muro de escalar ,muro de descanso,Canopy

Picnic Privado (desde 2 personas hasta 5 personas)



Facatativá – Contiguo al
Parque Arqueológico
Piedras de Tunjo.

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad) indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.

PASAPORTES CON UBICACIÓN RESERVADA (Más de 6 personas) (Mayores de 125 cmc).

- **Paquete VIP GLAMPING RESERVADO**: Parque: \$85.000 – Dcto: \$ 81.000

Almuerzo + Entrada (No incluye bebida) + Atracciones: Túnel del tiempo, túnel sensorial,panteón muisca, guerra de tribus, Tubing Jump (2 Lanzamientos) pista saltarines, bumper ball, toro mecánico, bolo criollo, caza con arco y flechas, muestra artística, actividades en la aldea muisca, show principal. **Atracciones infantiles:** Bungee Trampolin ,Sillas voladoras ,infable,saltarín,playita.

Ubicación en GLAMPING- Mínimo 6 personas en adelante

- **Paquete VIP GLAMPING RESERVADO EXTREMO** Parque: \$105.000 – Dcto: \$ 100.000

Almuerzo + Entrada (No incluye bebida) + Atracciones: Túnel del tiempo, túnel sensorial,panteón muisca, guerra de tribus, Tubing Jump (2 Lanzamientos) pista saltarines, bumper ball, toro mecánico, bolo criollo, caza con arco y flechas, muestra artística, actividades en la aldea muisca, show principal. **Zonas Extremas:** Cauchera Humana , muro de escalar ,muro de descanso,Canopy

Ubicación en GLAMPING - Mínimo 6 personas en adelante.

Nota:La boletería se debe solicitar previamente (mínimo 8 días de anterioridad)
• indicando fecha de visita del parque y datos de titular para poder generar la reserva.



Facatativá – Contiguo al Parque Arqueológico Piedras de Tunjo.

PARQUE TEMÁTICO MANOA (2025)

Descuento en pasaportes sobre valor de Taquilla.

TARIFA ESPECIAL PASAPORTES:

- **Pasaporte Muisca (+ 1.20cm):** Parque: \$35.900 – Dcto: \$ 34.000

Incluye: Ingreso al laberinto temático Muisca más grande de Colombia, Tren Gusano y carros eléctricos, Mini retos y senderos ecológicos. rally con desafíos ,Búsqueda de pequeños tesoros y premios escondidos, Experiencia en el mundo Muisca lleno de magiae historia.

- **Pasaporte Explorador(+ 1.20cm):** Parque: \$81.900 – Dcto: \$77.500

Incluye: todo lo del pasaporte Laberinto, Circuito de entrenamiento con 17 desafíos en alturas Fuerte Muisca: puentes colgantes, tibetanos y mas

Nota: No incluye canopy o cable vuelos. (No es en árboles), Uso obligatorio de guantes costo adicional al pasaporte \$ 6.000

- **Pasaporte Guerrero (+ 1.20cm):** Parque: \$131.900 – Dcto: \$ 125.000

Incluye: todas las atracciones del parque , Circuito en árboles con más de 45 desafíos y 3 niveles de dificultad (Arborismo),Puentes de equilibrio, telaraña gigante, troncos colgantes, muro de escalar lateral y vertical,4 Canopy o cable vuelos de 150, 180, 200 y 300 metros..

Nota: Uso obligatorio de guantes costo adicional al pasaporte \$ 6.000

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025



Paipa - Boyacá

Reserva – orden virtual

CATEGORIA GASTRONOMÍA



2 conos de 1 bola – POPSY (2025)

Rango en Heladerías: \$ 12.400 -15.700

Bonos de 2 conos de 1 bola 90 grms : \$ 13.200

- Redención en todos los puntos de venta a nivel nacional presentando bono.
- Este bono es válido solo por el producto de referencia
- Sujeto a disponibilidad de sabores.
- Válido para sabores tradicionales y exclusivos.

Nota: Se debe presentar bono en los puntos de venta, aplica a nivel Nacional excepto San Andrés, Aeropuerto y Corferias.



**A Nivel Nacional
Bono Virtual**

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

Sundae 1 bola – POPSY (2025)

Rango en Heladerías Sundae: \$10.500

*Bono Sundae 1 bola : \$ 9.200

- Redención en todos los puntos de venta a nivel nacional presentando bono.
- Este bono es válido solo por el producto de referencia
- Sujeto a disponibilidad de sabores.
- Válido para sabores tradicionales y exclusivos.



A Nivel Nacional
Bono Virtual

Nota: Se debe presentar bono en los puntos de venta, aplica a nivel Nacional excepto San Andrés, Aeropuerto y Corferias.

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

Copa Gelarti – POPSY (2025)

Rango en Heladerías copa GELARTI : \$10.900

*Bono Copa Gelarti: \$9.400

Base de helado sabor tradicional o especial, tajaditas de banano bañadas de crema de chocolate y decorado con una cereza

- Redención en todos los puntos de venta a nivel nacional presentando bono.
- Este bono es válido solo por el producto de referencia
- Sujeto a disponibilidad de sabores.

Nota: Se debe presentar bono en los puntos de venta, aplica a nivel Nacional excepto San Andrés, Aeropuerto y Corferias.



A Nivel Nacional
Bono Virtual

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025

CATEGORIA DEPORTES



GIMNASIO SMART FIT(2025)

Plan Black VIP MENSUAL en Smart Fit: Precio Mensual \$109.900 + Cláusula Permanencia 12 meses + Servicios

TARIFA CONVENIO: \$105.900 sin cláusulas, sin servicios + BENEFICIOS

- Bono con validez mensual. **No requiere pago de inscripción, No hay cláusula de permanencia de 12 meses, no requiere pago de servicios complementarios.**
- Accesos a elección de diferentes sedes a nivel nacional (Medellín, Bogotá, Cali, Cartagena, Palmira, Barranquilla) e internacionales (Brasil, México, Rep Dominicana y Perú). Se debe elegir una de las sedes, **se puede cambiar de sede mensualmente.**
- 5 invitados gratis mensualmente para amigos o familiares sin costo adicional.
- Acceso a sillas masajeadoras y demás áreas de las sedes.
- Participación en clases grupales por sede (Smart Shape, HIIT, Smart Box, Yoga, Cardio Box, TRX, entre otras).
- Acceso a la aplicación móvil Smart Fit Colombia App.
- Vigencia de los códigos hasta el Diciembre de 2025.
- NOTA: Los códigos son válidos para usuarios que no tengan un plan activo.
- Los bonos se envían de forma virtual, desde un bono en adelante.



Sedes Nacionales e Internacionales

smart fit
El gimnasio inteligente.

Tarifa vigente hasta 30 de Diciembre 2025